

Александр Константинович ОРЛОВ

Указом Президента Российской Федерации от 14 октября 2008 года № 1472 назначен Чрезвычайным и Полномочным Послом Российской Федерации во Французской Республике.

Указом Президента Российской Федерации от 1 декабря 2008 года № 1664 назначен Чрезвычайным и Полномочным Послом Российской Федерации в Княжестве Монако по совместительству.

А.К.Орлов родился 17 марта 1948 года. В 1971 году окончил Московский государственный институт международных отношений. Владеет французским, английским и итальянским языками.

На дипломатической работе - с 1971 года. Работал в центральном аппарате Министерства, представительствах за рубежом. В 1993-1998 гг. - советник-посланник Посольства России во Франции. В 1998-2001 гг. - директор Первого Европейского департамента МИД России. В 2001-2007 гг. - Постоянный представитель России при Совете Европы в Страсбурге. С мая 2007 года - директор Департамента по связям с субъектами Федерации, парламентом и общественными объединениями МИД РФ.

Имеет дипломатический ранг Чрезвычайного и Полномочного Посла.

Женат, имеет двух сыновей и дочь.

